
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

Purkyňova 22 , Plzeň, 301 36

SPIS. ZN.: SZ DESU/005690/24
Č.J.: DESU/123/015434/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Tomáš Wirland
602 693 308
tomas.wirland@desu.gov.cz

DATUM: 22.8.2024

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-
Nové Město, kterou zastupuje SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská č.p. 2643/1a,
130 00 Praha 3-Žižkov

(dále jen "stavebník") dne 2.5.2024 podal žádost o povolení odstranění stavby:

„Modernizace trati Nemanice I - Ševětín, část B“ (dále jen "stavba")

V rozsahu:

Traťové zabezpečovací zařízení

- PS 30-01-60 Nemanice - Ševětín (stará trať), úpravy SZZ a TZZ

Jiné sdělovací zařízení

- PS 33-02-61 Hluboká n/V Zámostí, demontáž sdělovacího zařízení

- PS 34-02-61 Odbočka Dobřejovice, demontáž sdělovacího zařízení

- PS 35-02-61 Chotýčany, demontáž sdělovacího zařízení

Radiové systémy

- PS 30-02-82.2 Nemanice - Ševětín, původní trasa - demontáž GSM-R

- Dispečerská řídicí technika

- PS 33-06-51 Hluboká n/V Zámostí, demontáž DŘT

- PS 35-06-51 Chotýčany, demontáž DŘT

Kolejový svršek a spodek

- SO 33-10-01 Nemanice - Hluboká n/V Zámostí, demontáž stávajícího svršku

- SO 34-10-01 Hluboká n/V Zámostí - Chotýčany, demontáž stávajícího svršku

- SO 35-10-01 ŽST Chotýčany, demontáž stávajícího svršku

- SO 36-10-01 Chotýčany - Ševětín, demontáž stávajícího svršku

- SO 37-11-51.1 ŽST Ševětín, vyklizení opuštěných lokalit

- SO 46-11-51.1 ŽST Veselí n.L., vyklizení opuštěných lokalit

Nástupiště

- SO 33-14-01 ŽST Hluboká n/V Zámostí, demontáž stávajících nástupišť

- SO 35-14-01 ŽST Chotýčany, demontáž stávajících nástupišť

- Přejezdy a přechody

- SO 31-13-55 Železniční přejezd cesty do TT, demontáž



Č.j. DESU/123/015434/24 str. 2

- SO 32-13-51.1 Železniční přejezd silnice ev. km 4,743 v Hrdějovicích, demontáž

- SO 32-13-51.2 Železniční přejezd silnice 111/10576 ev. km 5,272 v Hrdějovicích, demontáž

- SO 32-13-51.3 Železniční přejezd silnice ev. km 5,684 v Hrdějovicích, demontáž

- SO 32-13-51.4 Železniční přejezd silnice ev. km 7,610 v zast. Hosín, demontáž

- SO 33-13-51 Železniční přejezd silnice 111/1463 ev. km 11,753, demontáž

- SO 36-13-51 Železniční přejezd polní cesty ev. km 19,088, demontáž

- SO 37-13-51 Železniční přejezd silnice 111/1556 ev. km 22,611 v ŽST Ševětín, demontáž

Mosty, propustky a zdi

- SO 31-22-04 Silniční propustek v ev. km 0,147 - demolice

- SO 31-21-08 Železniční propustek v ev. km 4,556 - demolice

- SO 33-26-01 Návěsmí lávka v ev. km 10,097 - demolice

- SO 35-26-01 Návěstní krakorec v ev.km 17,040 - demolice

- SO 36-20-01 Železniční most v ev. km 18,547- snesení nosné konstrukce

- SO 36-20-05 Železniční most v ev. km 21,506-demolice

- SO 37-21-05 Železniční propustek v ev. km 22,605 - demolice

- SO 37-20-04 Železniční most v ev. km 23,606 - demolice

Demolice

- SO 31-45-01 Nemanice I, demolice domku v km 8.575

- SO 37-45-02 ŽST Ševětín, demolice objektů SŽ

- SO 46-45-01 Veselí n.L., demolice objektů SŽ

Trakční vedení

- SO 33-60-01 Hluboká n/V Zámostí, stávající TV

- SO 34-60-01 Hluboká n/V Zámostí - Ševětín, stávající TV

Popis:

Odstraňované provozní soubory a stavební objekty jsou součástí stavby "Modernizace trati Nemanice I -
Ševětín, část B", která je jednou ze souboru staveb na IV. tranzitním koridoru, který spojuje státní hranici
s Německem u Děčína s Prahou, Českými Budějovicemi a Horním Dvořištěm (státní hranicí
s Rakouskem). S ohledem na převedení železniční dopravy do nové trasy dojde k opuštění stávající trati
v úseku mezi stanicemi Hluboká nad Vltavou-Zámostí a Ševětínem. Předpokládaný termín zahájení
odstranění - 01/2031.

Stavba se nachází na pozemku parc. č. st. p. 268, parc. č. 1769/1, 1769/13 v katastrálním území Hluboká
nad Vltavou, parc. č. 3118/2, 3118/4, 3118/7 v katastrálním území Dobřejovice u Hosína, parc. č. 832/1,
832/5, 832/6, 832/8, 837, 838/1 v katastrálním území Hosín, parc. č. 998/1, 998/5, 998/28, 1000
v katastrálním území Hrdějovice, parc. č. 1381/4, 3118/1, 3118/3, 3118/6 v katastrálním území
Chotýčany, parc. č. 1175/2 v katastrálním území Kolný, st. p. 63, 64, 65, 67, 654, 656, parc. č. 358/63,
443/19, 797/1, 797/4, 797/5, 804, 814/1, 814/2, 814/3, 814/6, 814/7, 862/3, 1585 v katastrálním území
Ševětín, parc. č. 4347/1 v katastrálním území Veselí nad Lužnicí, parc. č. 649/32, 1626/2, 1626/7, 1730,
1731/1, 1731/7, 1751 v katastrálním území Vitín.

Řízení o povolení odstranění stavby bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení.
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dní od doručení této písemnosti.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.



Č.j. DESU/123/015434/24 str. 3

Dopravní a energetický stavební úřad (dále jen "stavební úřad") uvádí, že ve věci nebude nařízeno ústní
jednání ani veřejné ústní jednání.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Dopravního a energetického stavebního úřadu,
, v úřední dny (pondělí a středa 9:00 - 17:00), nejlépe po předchozí telefonické či emailové domluvě;
jinak v pracovní dny po předchozí telefonické či emailové domluvě.

Stavební úřad ve smyslu § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
vyzývá účastníky řízení, aby se před vydáním rozhodnutí seznámili s podklady pro jeho vydání.

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo
k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím přímo dotčeno, může jako účastník řízení
uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný
zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr
dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle
stavebního zákona.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Ing. Jitka Kotásková  
ředitelka odboru staveb drah

Obdrží:

Účastníci:
1. SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy

sídlo: Olšanská č.p. 2643/1a, 130 00 Praha 3-Žižkov
zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové

Město
2. Klečka Václav, Na vyhlídce č.p. 305, 373 63 Ševětín
3. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
4. CNL INVEST s.r.o., IDDS: 2mqv6yw

sídlo: Ke klubovně č.p. 1650/9, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515
5. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp

sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov
6. ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj

sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice
7. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd

sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101
8. České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
9. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f

sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69
10. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f

sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69
11. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf

sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10



Č.j. DESU/123/015434/24 str. 4

12. ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., IDDS: ci5xkwx
sídlo: Duhová č.p. 1444/2, 140 00 Praha 4-Michle

13. ČEZ OZ uzavřený investiční fond a.s., IDDS: btw362i
sídlo: Duhová č.p. 1444/2, 140 00 Praha 4-Michle

14. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IDDS: inndrmj
sídlo: Novohradská č.p. 738/40, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1

15. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu
sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2

16. Jihočeský kraj, IDDS: kdib3rr
sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

17. Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek
sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

18. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8

19. LuckyNet s.r.o., IDDS: t7wi89v
sídlo: Žižkova tř. č.p. 1321/1, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1

20. Město Hluboká nad Vltavou, IDDS: cdxbedz
sídlo: Masarykova č.p. 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou

21. Městys Ševětín, IDDS: c2yb5xr
sídlo: náměstí Šimona Lomnického č.p. 2, 373 63 Ševětín

22. Městys Ševětín, IDDS: c2yb5xr
sídlo: náměstí Šimona Lomnického č.p. 2, 373 63 Ševětín

23. Ministerstvo vnitra, odbor provozu informačních technologií a komunikací, IDDS: 6bnaawp
sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice

24. Obec Drahotěšice, IDDS: ns6efth
sídlo: Drahotěšice č.p. 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou

25. Obec Hosín, IDDS: yscb78m
sídlo: Hosín č.p. 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou

26. Obec Hrdějovice, IDDS: 5j8bzb4
sídlo: Dlouhá č.p. 221, 373 61 Hrdějovice

27. Obec Hrdějovice, IDDS: 5j8bzb4
sídlo: Dlouhá č.p. 221, 373 61 Hrdějovice

28. Obec Chotýčany, IDDS: g4gedur
sídlo: Chotýčany č.p. 20, 373 62 Chotýčany u Českých Budějovic

29. Obec Vitín, IDDS: jvrathc
sídlo: Vitín č.p. 75, 373 63 Ševětín

30. Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou, IDDS: jku625j
sídlo: Vltavská č.p. 287, 373 41 Hluboká nad Vltavou

31. Policie ČR, Odbor informačních a komunikačních technologií, IDDS: rkiai5y
sídlo: Lannova 26, 370 74 České Budějovice

32. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf
sídlo: Litvínovická č.p. 5, 370 01 České Budějovice 1

33. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb
sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10

34. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

35. Statutární město České Budějovice, IDDS: kjgb4yx
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 1/1, 370 01 České Budějovice 1

36. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414

37. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414

38. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515



Č.j. DESU/123/015434/24 str. 5

dotčené správní úřady:

39. Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IDDS: m4eadvu
sídlo: Hřímalého č.p. 2730/11, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1

40. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c
sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1

41. Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: kdib3rr
sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

42. Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, IDDS: kdib3rr
sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

43. Magistrát města České Budějovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: kjgb4yx
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 1/1, 370 01 České Budějovice 1

44. Magistrát města České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí, IDDS: kjgb4yx
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 1/1, 370 01 České Budějovice 1

45. Městský úřad Soběslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, IDDS: gfvbpaq
sídlo: nám. Republiky 59, 392 01 Soběslav

46. Městský úřad Soběslav, Odbor životního prostředí, IDDS: gfvbpaq
sídlo: náměstí Republiky č.p. 59, 392 01 Soběslav I

47. Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
pracoviště OÚZ Brno, IDDS: hjyaavk

sídlo: Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno
48. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, IDDS: 2cy8h6t

sídlo: Senovážné náměstí č.p. 6, 370 21 České Budějovice

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků,  vyrozumění o zahájení řízení se doručuje veřejnou
vyhláškou. Jednotlivě se vyrozumění o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182
písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr
uskutečněn, a dotčeným orgánům.

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo
vyrozumění o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům,
kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které jsou dotčení vlastníci identifikovaní
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. Veškeré následující
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.
Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324

		2024-08-26T14:27:29+0200
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




